
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2025 года № 413/87

г. Тара

Об утверждении Генерального плана Болынетуралинского сельского
поселения Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Законом Омской области от 09.03.2007 № 874-03 «О 
регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Уставом 
Тарского муниципального района Омской области, Совет Тарского 
муниципального района решил:

1. Утвердить Генеральный план Болынетуралинского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области (далее -  
Г енеральный план) согласно приложению к настоящему решению.

2. В течение пяти рабочих дней с даты вступления в силу настоящего 
решения обеспечить направление в Федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости документы, необходимые для внесения сведений 
соответственно о границах населенных пунктов в Единый государственный 
реестр недвижимости.

3. Обеспечить размещение настоящего решения в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

4. Обеспечить доступ к актуализированному Генеральному плану в 
Федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования не позднее десяти дней со дня утверждения настоящего 
решения.



5. В двухнедельный срок со дня утверждения направить копию 
решения в орган, осуществляющий контроль за соблюдением 
законодательства о градостроительной деятельности -  Министерство 
строительства Омской области.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
Тарского муниципального района «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Тарского муниципального района» и на 
официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета 
Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района


